Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 29/09/2015

Ata no 70/15

Aos vinte e nove dias do mês de setembro de dois mil e quinze, às 10 horas, reuniu-se em
Sessão Plenária, na sala Raul Bastian, localizada no primeiro andar da Sede da Junta
Comercial do Estado do Rio Grande do Sul, sita à Av. Júlio de Castilhos, 120, nesta capital,
o Colégio de Vogais da JUCERGS, sob a presidência do Presidente, ltacir Amauri Flores,
que saudou a Diretora da Assessoria Técnica, Fabiane Fetter, além dos Vogais e demais
pessoas presentes. Verificado o quorum foi aberta a Sessão. O Sr Presidente comunicou
que o Presidente da JUCERGS está na solenidade de assinatura dos acordos de resultado
da REDESIM e Via Única, acompanhado do Secretário-Geral, José Tadeu Jacoby e da
Chefe de Gabine, Dulce Dias. Em prosseguimento, o Sr. Presidente passou à análise da
correspondência remetida pelo Poder Judiciário, a saber: SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 29-
09-2015, PROTOCOLO N° 15/272300-5, INDISPONIBILIDADE DE BENS DE AMABILE
BERTOLDO FAGUNDES E AMILTON GOMES FAGUNDES, EMPRESA:  AFAB COMERCIO
ATACADISTA LTDA. NIRE : 43 2 0554734-1, PROCESSO N°: 004/1.10.0001714-1, COMARCA:
BAGÉ/RS, PROTOCOLO N° 15/272301-3, INDISPONIBILIDADE DE BENS DE AMABILE
BERTOLDO FAGUNDES E AMILTON GOMES FAGUNDES, EMPRESA:  AMILTON GOMES
FAGUNDES & CIA LTDA, NIRE: 43 2 0551400-1, PROCESSO N°: 004/1.10.0001714-1, COMARCA:
BAGÉ/RS, PROTOCOLO N° 15/272302-1, INDISPONIBILIDADE DE BENS DE AMABILE
BERTOLDO FAGUNDES E AMILTON GOMES FAGUNDES, EMPRESA:  BERTOLDO &
FAGUNDES LTDA— ME.  NIRE: 43 2 0573703-5, PROCESSO N°: 004/1.10.0001714-1, COMARCA:
BAGÉ/RS, PROTOCOLO N° 15/272303-0, INDISPONIBILIDADE DE BENS DE AMABILE
BERTOLDO FAGUNDES E AMILTON GOMES FAGUNDES, EMPRESA:  FAGUNDES &
BERTOLDO LTDA, NIRE : 43 2 0527954-1, PROCESSO N°: 004/1.10.0001714-1, COMARCA:
BAGÉ/RS, PROTOCOLO N° 15/272305-6, PENHORA DE QUOTAS DE JOSÉ EDUARDO CHIES,
EMPRESA:  ALICE ADMINISTRACÃO E PARTICIPACÃO LTDA. NIRE : 43 2 0145830-1,
PROCESSO N°: 710001220800, COMARCA: BENTO GONÇALVES/RS, PROTOCOLO N°
15/272306-4, OUTROS, EMPRESA:  CRONOPSMF BRASIL BIOTECNOLOGIA ALIMENTAR
LTDA — ME, NIRE: 43 2 0775276-7, PROCESSO N°: 70066452970, TRIBUNA DE JUSTIÇA DO RS,
PROTOCOLO N° 15/272307-2, LEVANTAMENTO DE PENHORA DE QUOTAS, EMPRESA:  EJC -
CONSULTORIA COMERCIAL LTDA. NIRE : 43 2 0089424-8, PROCESSO N°: 2008.71.0024383-
0/RS, COMARCA: PORTO ALEGRE/RS, PROTOCOLO N° 15/272308-0, DECRETAÇÃO DE
FALÊNCIA, EMPRESA:  ULTRATESTE INSPECÕES TÉCNICAS EIRELL NIRE : 43 6 0003902-7,
PROCESSO N°: 035/1.12.0002901-4, COMARCA: SAPUCAIA DO SUL/RS. Dan
prosseguimento à Sessão Plenária, foi feita a leitura e a discussão da Ata de número 6
da Sessão Plenária do dia 24-09-2015. Em regime de votação foi aprova
unanimidade, nos termos em que foi apresentada. O Sr. Presidente comunicou qu
de ontem parl.  ou, representando a JUCERGS no lançamento do Projeto
entre a Piefeitura 	Porto Alegre e o Governo do Estado. Passando para outro a sunto, fo'
feita a/leitura do

3 6-7506

/15
por

no dia
mplificar,

cio-Circular n 15/2015/SRS/SMPE-PR recebido pela Secretaria da

RGS. Avenida Júlio de Castilhos I leniro - Pgre RS. CEF' -1.
16-7500, FAX -(51) 3216-7555 mento ( 1 	6-7502, (51) 3216-7504, (5

NEUMANN
Vogal

ANO ZOUVI
Vogal

R

N LOPES
Vogal

JONI 	TO/MATTE
gal

ICARDO MAIA
Vogal

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

Micro e Pequena Empresa referente à Carta de Palmas. Foi comunicado que hoje às 19h,
em Ivoti, será lançada a sala do empreendedor Comunicado, também, que estamos em
dia na análise dos documentos do Plenário. Colocada novamente a palavra à disposição e
como ninguém dela quisesse fazer uso, o Sr Pr idente agradeceu a presença de todos,
mandando que fosse lavrada a presente Ata, qu- (epois de lida e aprovada é assinada por
todos.

ITACIR 'I' URI FLORES
Pres dente

LO_MARANINCHI--
Voga

ZELIO CS A
Vogal

RAMIRO LEDUR
Vogal

sr 	( .(26„cs-
TASSIRO FRACASSO

Vogal

E FETTER
Diretora da AT

JUCERGS. Avenida Julio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 90030-130.
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 3216-7555, Atendimento (51) 3216-7502, (51) 3216-7504, (51) 3216-7506

	00000001
	00000002